
  

 

 Obec Šebetov   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2014  

 (v Kč)  

  strana 1/ 11 

  
 

sestavený ke dni 20. 05. 2015 
v souladu s ust. § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů 

 

 Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce: 20. 05. 2015 
Sňato: 08. 06. 2015 
Schváleno ZO: 08. 06. 2015 
 
 
 
 
Zpracovala: Naděžda Veselá, účetní 
Schválil: Zdeněk Čížek, starosta 

 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00281069 

 název Obec Šebetov  

 ulice, č. p. Šebetov 108 

 obec Šebetov 

 PSČ, pošta 67935 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516465429 

 fax 516465429 

 e-mail sebetov@sebetov.cz 

 WWW stránky www.sebetov.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

Obec je plátcem DPH od 1. 3. 2012 – DIČ: CZ00281069 
 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Rozpočet a rozpočtová opatření 

 II. Plnění rozpočtu příjmů 

 III. Plnění rozpočtu výdajů 

 IIV. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 V. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

  



  

  strana 2/ 11 

I. ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

 
Rozpočet na rok 2014 byl schválen na zasedání Zastupitelstva obce dne 18. 03. 2014 takto: 
 
 Příjmy 11.857.900,00 Kč 
 Výdaje 8.332.800,00 Kč 
 Financování - 3.525.100,00 Kč 
 
V roce 2014 bylo provedeno osm rozpočtových opatření. Upravený rozpočet k 31. 12. 2014: 
 
 Příjmy 13.718.200,00 Kč 
 Výdaje 12.677.300,00 Kč 
 Financování -1.040.900,00 Kč 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 8 534 900,00  8 787 300,00  9 011 579,65  

Nedaňové příjmy 1 698 600,00  2 124 600,00  1 842 144,97  

Kapitálové příjmy 465 200,00  465 200,00  981 256,00  

Přijaté transfery 1 159 200,00  2 341 100,00  2 613 215,27  

Příjmy celkem 11 857 900,00  13 718 200,00  14 448 195,89  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv. činnosti a fun. pož. 1 600 000,00  1 600 000,00  1 801 949,80  

1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samost. výděl. činnosti 74 000,00  74 000,00  46 311,52  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 420 000,00  420 000,00  198 237,63  

111 Daně z příjmů fyzických osob 2 094 000,00  2 094 000,00  2 046 498,95  

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 700 000,00  1 700 000,00  1 894 380,30  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 285 000,00  285 000,00  188 670,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 1 985 000,00  1 985 000,00  2 083 050,30  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 4 079 000,00  4 079 000,00  4 129 549,25  

1211 Daň z přidané hodnoty 3 400 000,00  3 652 400,00  3 843 125,00  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 3 400 000,00  3 652 400,00  3 843 125,00  

122a3 Zvl. daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 3 400 000,00  3 652 400,00  3 843 125,00  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půdního fondu 4 000,00  4 000,00  5 272,00  

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 1 000,00  1 000,00  2 992,00  

1337 Poplatek za komunální odpad 2 000,00  2 000,00   

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 7 000,00  7 000,00  8 264,00  

1340 Poplatek za provoz systému shrom..... komun. odpadů 379 000,00  379 000,00  364 417,00  

1341 Poplatek ze psů 7 900,00  7 900,00  6 808,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 000,00  2 000,00  3 340,00  

1344 Poplatek ze vstupného 30 000,00  30 000,00  12 980,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 418 900,00  418 900,00  387 545,00  

1351 Odvod z loterií a podobných her kromě výher. hrac. přís. 35 000,00  35 000,00  29 328,19  

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 35 000,00  35 000,00  29 328,19  

1361 Správní poplatky 15 000,00  15 000,00  12 140,00  

136 Správní poplatky 15 000,00  15 000,00  12 140,00  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 475 900,00  475 900,00  437 277,19  

1511 Daň z nemovitostí 580 000,00  580 000,00  601 628,21  

151 Daně z majetku 580 000,00  580 000,00  601 628,21  

15 Majetkové daně 580 000,00  580 000,00  601 628,21  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 534 900,00  8 787 300,00  9 011 579,65  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 635 000,00  1 015 000,00  630 837,65  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti – věcná břemena 30 000,00  30 000,00  27 013,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 665 000,00  1 045 000,00  657 850,65  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 177 000,00  177 000,00  178 208,00  



  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 3/ 11 

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 723 000,00  723 000,00  780 179,60  

213 Příjmy z pronájmu majetku 900 000,00  900 000,00  958 387,60  

2141 Příjmy z úroků (část) 3 500,00  3 500,00  3 304,07  

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 30 000,00  30 000,00  35 700,00  

214 Výnosy z finančního majetku 33 500,00  33 500,00  39 004,07  

21 Příjmy z vlastní činnosti a odvody přeb. org. s příj. vzt. 1 598 500,00  1 978 500,00  1 655 242,32  

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů – ukončení smluvního 
vztahu – parc. č. 1492/2 

  10 000,00  

221 Přijaté sankční platby   10 000,00  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů   10 000,00  

2321 Přijaté neinvestiční dary 100 000,00  146 000,00  172 000,00  

2322 Přijaté pojistné náhrady   4 900,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 100,00  100,00  2,65  

232 Ostatní nedaňové příjmy 100 100,00  146 100,00  176 902,65  

23 Příjmy z prodeje nekap. maj. a ost. nedaňové příjmy 100 100,00  146 100,00  176 902,65  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 698 600,00  2 124 600,00  1 842 144,97  

3111 Příjmy z prodeje pozemků 
- parc. č. 1473 – 197.250,- Kč – záloha 
- parc. č. 1499/6 – 181.000,- Kč  
- parc. č. 1475/2  – 65.150,- Kč  
- parc. č. 1499/4  – 60.417,- Kč  
- parc. č. 1492/2 – 122.300,- Kč – záloha 
- parc. č. 1489/3  – 60.500,- Kč  
- parc. č. 3394/2 – 3.908,- Kč 
- parc. č. 3394/3 – 3.908,- Kč 
- parc. č. 3394/4 – 18.268,- Kč 

303 000,00  303 000,00  712 701,00  

3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 
- prodej bytové jednotky 93/7 

  106 486,00  

3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 
- přípojky inženýrských sítí - Čtvrti 

66 200,00  66 200,00  66 147,00  

311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 369 200,00  369 200,00  885 334,00  

3122 Přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku 
- přípojky plynu, elektropřípojky - Čtvrti 

96 000,00  96 000,00  95 922,00  

312 Ostatní kapitálové příjmy 96 000,00  96 000,00  95 922,00  

31 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ost. kap. příjmů 465 200,00  465 200,00  981 256,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 465 200,00  465 200,00  981 256,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 10 698 700,00  11 377 100,00  11 834 980,62  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeob. pokl. správy st. rozpočtu 
- volby do Evropského parlamentu – 19.500,- Kč 
- volby do Zastupitelstev obcí – 20.000,- Kč 

 39 500,00  39 500,00  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrn.dot. vztahu 
- souhrnný finanční vztah 

159 000,00  159 000,00  159 000,00  

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 
- dotace na regeneraci zeleně v parku u obecního úřadu  

47 700,00  79 900,00  32 156,61  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
- dotace na obnovu sochy P. Marie Bolestné – 100.000,- Kč 
- dotace na regeneraci zeleně v parku u OÚ – 450.192,54 Kč 

664 000,00  1 214 200,00  550 192,54  

411 Neinvestiční přijaté transfery od veř. rozpočtů ústřední úrovně 870 700,00  1 492 600,00  780 849,15  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
- dotace na Family Point – 20.000,- 
- dotace na vybavení JSDH prostředky spoj. služby – 40.000,- 
Kč 
- dotace na věcné vybavení JSDH – 79.910,- Kč 

79 900,00  139 900,00  139 910,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 79 900,00  139 900,00  139 910,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   990 335,47  

413 Převody z vlastních fondů   990 335,47  

41 Neinvestiční přijaté transfery 950 600,00  1 632 500,00  1 911 094,62  

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 
- dotace na zateplení Zdravotního střediska 

11 600,00  11 600,00  11 228,92  

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
- dotace na zateplení Zdravotního střediska – 190.891,73 Kč 
- dotace na 10 TI – Čtvrtě – 500.000,- Kč 

197 000,00  697 000,00  690 891,73  

421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústř. úrovně 208 600,00  708 600,00  702 120,65  



  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 4/ 11 

42 Investiční přijaté transfery 208 600,00  708 600,00  702 120,65  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 1 159 200,00  2 341 100,00  2 613 215,27  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 11 857 900,00  13 718 200,00  14 448 195,89  

 

III. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 8 292 800,00  10 156 200,00  9 200 692,98  

Kapitálové výdaje 40 000,00  2 521 100,00  2 440 125,10  

Výdaje celkem 8 332 800,00  12 677 300,00  11 640 818,08  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 410 000,00  411 200,00  402 618,00  

5019 Ostatní platy 8 000,00  8 000,00  2 954,00  

501 Platy 418 000,00  419 200,00  405 572,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 218 000,00  260 200,00  245 488,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 605 000,00  605 000,00  605 254,00  

5024 Odstupné 17 000,00  17 000,00   

502 Ostatní platby za provedenou práci 840 000,00  882 200,00  850 742,00  

5031 Pov. poj. na soc. zab. a  přísp. na st. pol. zaměstnan. 213 000,00  218 000,00  232 443,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 91 000,00  91 000,00  90 680,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 600,00  1 600,00  1 808,00  

5039 Ost. pov. poj. placené zaměstnavatelem 500,00  500,00  1 004,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 306 100,00  311 100,00  325 935,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 500,00  500,00  822,00  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 500,00  500,00  822,00  

50 Výdaje na platy, ost. platby za prov. pr. a pojist. 1 564 600,00  1 613 000,00  1 583 071,00  

5132 Ochranné pomůcky 3 500,00  3 500,00  4 118,00  

5133 Léky a zdravotnický materiál   612,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 16 000,00  26 000,00  10 307,00  

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 62 000,00  208 000,00  283 023,10  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 405 000,00  559 600,00  419 959,30  

513 Nákup materiálu 486 500,00  797 100,00  718 019,40  

5141 Úroky vlastní 445 000,00  445 000,00  393 374,70  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 445 000,00  445 000,00  393 374,70  

5151 Studená voda 199 500,00  214 500,00  203 590,00  

5153 Plyn 220 000,00  220 000,00  97 953,00  

5154 Elektrická energie 395 000,00  395 000,00  352 717,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00  35 000,00  34 211,00  

515 Nákup vody, paliv a energie 849 500,00  864 500,00  688 471,00  

5161 Služby pošt 12 000,00  12 000,00  8 853,36  

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 168 700,00  181 400,00  130 675,45  

5163 Služby peněžních ústavů 80 500,00  80 500,00  76 224,58  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 105 000,00  153 000,00  163 616,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 19 000,00  19 000,00  13 753,00  

5168 Služby zpracování dat  99 000,00  98 931,26  

5169 Nákup ostatních služeb 2 472 300,00  3 358 700,00  2 057 054,30  

516 Nákup služeb 2 857 500,00  3 903 600,00  2 549 107,95  

5171 Opravy a udržování 283 000,00  635 600,00  419 910,06  

5172 Programové vybavení 5 000,00  5 000,00  6 715,50  

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 46 700,00  47 000,00  54 892,00  

5175 Pohoštění 59 500,00  62 200,00  52 752,10  

5176 Účastnické poplatky na konference 8 000,00  8 000,00  550,00  

517 Ostatní nákupy 402 200,00  757 800,00  534 819,66  

5192 Poskyt. neinvestiční přísp. a náhrady (část) 25 500,00  25 500,00   



  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 5/ 11 

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 44 300,00  44 300,00  44 250,00  

5194 Věcné dary 41 000,00  41 000,00  29 852,00  

5199 Ostatní výdaje souv. s neinvestičními nákupy   17 124,00  

519 Výdaje souv. s neinv. nák., přísp., náhr. a věc. dary 110 800,00  110 800,00  91 226,00  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 5 151 500,00  6 878 800,00  4 975 018,71  

5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 500,00  500,00   

5229 Ostatní neinvestiční transfery nezisk. a podobným organizacím 
- členský příspěvek Asociaci provozovatelů kin – 500,- Kč 
- příspěvek na cvič. Pomůcky pro cvičení s dětmi – 9.487,- Kč 
- FC Šebetov – 13.238,- Kč 
- TJ Sokol – program Šebetovské pouti – 30.000,- Kč 
- MC Krteček – příspěvek na správní poplatek – 1.000,- Kč 

42 000,00  52 000,00  54 225,00  

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 42 500,00  52 500,00  54 225,00  

52 Neinvestiční transfery podn. subj. a nezisk. organizacím 42 500,00  52 500,00  54 225,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
- MěÚ Boskovice – sociálně právní ochrana dětí – 10.333,- Kč 
- MěÚ Boskovice – přestupková agenda – 10.333,- Kč 

20 800,00  20 800,00  20 666,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veř. rozpočtům územní úrovně 
- Svazek R 43 – 870,-Kč 
- Svazek obcí Malá Haná – 35.000,- Kč 
- Svazek vodovodů a kanalizací – 17.340,- Kč 

35 900,00  53 300,00  53 210,00  

532 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 56 700,00  74 100,00  73 876,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1 057 000,00  1 057 000,00  1 051 514,00  

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 1 057 000,00  1 057 000,00  1 051 514,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   990 335,47  

534 Převody vlastním fondům   990 335,47  

5361 Nákup kolků 5 000,00  5 000,00   

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 375 000,00  405 000,00  402 779,18  

5366 Výdaje z finančního vypořádání min. let mezi krajem a obcemi 9 500,00  9 500,00  9 400,62  

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 389 500,00  419 500,00  412 179,80  

53 Neinvestiční transfery a některé další platby rozp. 1 503 200,00  1 550 600,00  2 527 905,27  

5493 Účelové neinvestiční transfery nepodnikat. fyzickým osobám 
- příspěvky na fasádní barvu – 36.588,- Kč 
- dar na uspořádání výstavy spoj. s vydáním knihy – 1.000,- Kč 

15 000,00  15 000,00  37 588,00  

5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 
- nákup stravenek 

5 000,00  10 000,00  8 950,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 20 000,00  25 000,00  46 538,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 20 000,00  25 000,00  46 538,00  

5660 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 
- zápůjčka opatrovance k úhradě notářských výdajů 

  3 661,00  

566 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu   3 661,00  

56 Neinvestiční půjčené prostředky   3 661,00  

5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00  3 300,00   

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 
- přeplatky nájemníkům – vyúčtování energií a vodného 

10 000,00  33 000,00  10 274,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 11 000,00  36 300,00  10 274,00  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 11 000,00  36 300,00  10 274,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 8 292 800,00  10 156 200,00  9 200 692,98  

6121 Budovy, haly a stavby 30 000,00  2 511 100,00  2 440 125,10  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 30 000,00  2 511 100,00  2 440 125,10  

61 Investiční nákupy a související výdaje 30 000,00  2 511 100,00  2 440 125,10  

6371 Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 10 000,00  10 000,00   

637 Investiční transfery obyvatelstvu 10 000,00  10 000,00   

63 Investiční transfery 10 000,00  10 000,00   

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 40 000,00  2 521 100,00  2 440 125,10  

Výdaje celkem (třída 5+6) 8 332 800,00  12 677 300,00  11 640 818,08  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  3 525 100,00  1 040 900,00  2 807 377,81  



  

  strana 6/ 11 

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1, která je 
uveřejněna na elektronické úřední desce. K nahlédnutí též v kanceláři obecního úřadu. 
 

Kladný hospodářský výsledek obce za rok 2014 je ve výši 2.277.717,18 Kč. 
 

 Náklady celkem 11.006.257,05 Kč  
 Výnosy celkem                        13.283.974,23 Kč  
 
Náklady a výnosy v členění dle prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví jsou obsaženy v účetní závěrce, příloze č. 2 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a 
Příloha), která je uveřejněna na elektronické úřední desce. K nahlédnutí též v kanceláři obecního úřadu.  

 

IV. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech (+/-) 8115 2 451 100,00- 33 100,00  1 331 450,84- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček (-) 8124 1 074 000,00- 1 074 000,00- 1 074 000,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád. sektoru (+/-) 8901   401 926,97- 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 3 525 100,00- 1 040 900,00- 2 807 377,81- 

 

Obec čerpala v r. 2007 úvěr u České spořitelny, a. s. ve výši 15.000.000,- Kč (napojení vodovodu a stavbu bytového domu). K 31. 12. 2014 je zůstatek 
na úvěrovém účtu ve výši 8.019.000,- Kč. Ročně je splacena částka 1.074.000,- Kč. 

 

V. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 
- Poštovní spořitelna – 268.306,09 Kč 
- Česká spořitelna – 1.937.100,54 Kč 
- Česká národní banka – 509.005,93 Kč 

1 382 961,72  1 331 450,84  2 714 412,56  1 331 450,84- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 1 382 961,72  1 331 450,84  2 714 412,56  1 331 450,84- 

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé     

 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
- program KOF – 6.715,50 Kč 

195 754,70  6 715,50  202 470,20  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 252 077,60   252 077,60  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 
- vyřazení bytové jednotky č. 93/7 – prodej - 16.457,00 Kč 
- odúčtování reálné hodnoty – změna směrnice – 39.089,80 Kč 

55 449 925,72  22 632,80  55 472 558,52  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 4 372 099,30   4 372 099,30  



  

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

  strana 7/ 11 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Přírůstek celkem: 256.511,10 Kč 
- komoda MC – 1.290,- Kč 
- pohovka MC – 2.490,- Kč 
- rychlovazač – 7.140,- Kč 
- motorový vrták – 9.962,50 Kč 
- řezačka papíru – 1.388,- Kč 
- vrtací kladivo – 3.700,- Kč 
- čerpadlo koupaliště – 2.326,- Kč 
- dávkovací čerpadlo koupaliště – 8.529,- Kč 
- rudl – 1.490,- Kč 
- plošina – 7.999,- Kč 
- volební stojan – 2.044,90 Kč 
- volební panel – 4.464,90 Kč 
- volební zástěna – 3.617,90 Kč 
- volební zástěna – 3.617,90 Kč 
- informační skříňka – křižovatka – 18.682,- Kč 
- teleskopická tyč KD – 1.220,- Kč 
- LED reflektor 2x – 7.998,- Kč 
- zásahový oblek SDH – 12.308,- Kč 
- zásahové rukavice SDH – 1.758,- Kč 
- polohovací opasek SDH – 2.118,- Kč 
- zásahová obuv SDH – 3.544,- Kč 
- zásahová přilba SDH – 11.414,- Kč 
- stejnokroj SDH – 1.391,- Kč 
- elektrocentrála SDH – 34.990,- Kč 
- kalové čerpadlo SDH – 6.490,- Kč 
- buben s kabelem SDH 3x – 3.897,- Kč 
- hadice spirálová SDH – 1.890,- Kč 
- LED reflektor SDH 2x – 3.198,- Kč 
- mikrovlnná trouba Family Point – 2.599,- Kč 
- přebalovací pult Family Point – 1.990,- Kč 
- jídelní židlička Family Point – 1.290,- Kč 
- skříň Family Point 2x – 5.918,- Kč 
- radiostanice  SDH 5x – 58.080,- Kč 
- nabíjecí kabel k radiostanici SDH 2x – 2.372,- Kč 
- rádio SONY – 2.299,- Kč 
- DVD Výkrm vepřů linkou Agra – 2.878,- Kč 
- vánoční strom – 8.127,- Kč 
 
Úbytek celkem – vyřazený DDHM: - 7451,- Kč 

2 861 272,02  249 060,10  3 110 332,12  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 
Úbytek – prodej: 
- parc. č. 3394/4 – 31.969,- Kč 
- parc. č. 3394/3 – 6.839,- Kč 
- parc. č. 3394/2 – 6.839,- Kč 
- parc. č. 91/1 – 2.767,20 Kč 
Přírůstek: 
- odúčtování reálné hodnoty – změna směrnice – 212.790,10 Kč 

11 466 407,32  164 375,90  11 630 783,22  

 Kulturní předměty 2,00   2,00  

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 
- vyřazení přípojek dešťové kanalizace 
parc. č. 1473 – 5.853,33 Kč 
parc. č. 1499/6 – 5.853,33 Kč 
parc. č. 1492/2 – 5.853,33 Kč 
- vyřazení přípojek splaškové kanalizace 
parc. č. 1473 – 4.397,50 Kč 
parc. č. 1499/6 – 4.397,50 Kč 
parc. č. 1492/2  – 4.397,50 Kč 
- vyřazení vodovodních přípojek 
parc. č. 1473 – 8.123,33 Kč 
parc. č. 1499/6 – 8.123,33 Kč 
parc. č. 1492/2 – 8.123,33 Kč 
- vyřazení pozemků určených k prodeji 
parc. č. 1475/2 – 162.914,06 Kč 
parc. č. 1499/6 – 150.830,92 Kč 
parc. č. 1499/4 - 151.039,25 Kč 
parc. č. 1498/3 – 151.247,58 Kč  
- odúčtování reálné hodnoty – změna směrnice – 364.634.91 Kč 
 

1 035 789,20  1 035 789,20-  



  

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

  strana 8/ 11 

 
 
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
- stavební úpravy a přístavba zařízení pro sport a rekr. – 28.000,- Kč 
- rekonstrukce budovy OÚ – 70.071,10 Kč 
- silnice Čtvrtě – 2.355.214,- Kč 

28 000,00  2 425 285,10  2 453 285,10  

Dlouhodobý finanční majetek 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 70 000,00   70 000,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 195 754,70- 6 715,50- 202 470,20- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 114 206,00- 11 976,00- 126 182,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 11 749 809,92- 862 921,30- 12 612 731,22- 

 Oprávky k samost. hmot. movitým věcem a souborům hm. mov. věcí 2 654 943,77- 227 208,05- 2 882 151,82- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 861 272,02- 249 060,10- 3 110 332,12- 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 21 106,60- 11 233,90- 32 340,50- 

 Opravné položky k odběratelům 21 750,34- 8 311,74- 30 062,08- 

 

Majetek obce byl inventarizován v souladu s Plánem inventur ke dni 31. 12. 2014. Předmětem inventarizace byl veškerý dlouhodobý hmotný a 
nehmotný majetek, drobný dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek, finanční majetek, pohledávky a závazky. Byla provedena dokladová i fyzická 
inventarizace. O provedení řádné inventarizace byla sepsána Inventarizační zpráva. 



 

  strana 9/ 11 

 

 

Sumář k 31. 12. 2014 

     Číslo 
účtu 

Název Účetní evidence v Kč Stav zjištěný inventurou v Kč Rozdíl v Kč 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 202 470,20 202 470,20 0,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 252 077,60 252 077,60 0,00 

021 Stavby 55 472 558,52 55 472 558,52 0,00 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 4 372 099,30 4 372 099,30 0,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 110 332,12 3 110 332,12 0,00 

031 Pozemky 11 630 783,22 11 630 783,22 0,00 

032 Kulturní předměty 2,00 2,00 0,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 453 285,10 2 453 285,10 0,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 70 000,00 70 000,00 0,00 

078 Oprávky k DDNM 202 470,20 202 470,20 0,00 

079 Oprávky k DDHM 126 182,00 126 182,00 0,00 

081 Oprávky ke stavbám 12 615 731,22 12 615 731,22 0,00 

082 Oprávky k SMV a souborům movitých věcí 2 882 151,82 2 882 151,82 0,00 

088 Oprávky k DDHM 3 110 332,12 3 110 332,12 0,00 

192 Opravné položky k jiným pohledávkám 32 340,50 32 340,50 0,00 

194 Opravné položky k odběratelům 30 062,08 30 062,08 0,00 

231 Základní běžný účet 2 714 412,56 2 714 412,56 0,00 

261 Pokladna 0,00 0,00 0,00 

263 Ceniny 8 420,00 8 420,00 0,00 

311 Odběratelé 239 481,88 239 481,88 0,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 328 920,00 328 920,00 0,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 57 117,00 57 117,00 0,00 

321 Dodavatelé 1 339 597,73 1 339 597,73 0,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 75 931,00 75 931,00 0,00 

331 Zaměstnanci 80 957,00 80 957,00 0,00 

336 Sociální zabezpečení 25 459,00 25 459,00 0,00 

337 Zdravotní pojištění 12 277,00 12 277,00 0,00 

341 Daň z příjmů 418 000,00 418 000,00 0,00 

342 Jiné přímé daně 12 645,00 12 645,00 0,00 

343 Daň z přidané hodnoty 20 317,00 20 317,00 0,00 

346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 7 090,38 7 090,38 0,00 

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 13 196,00 13 196,00 0,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 1 225 878,15 1 225 878,15 0,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 175,00 175,00 0,00 

381 Náklady příštích období 19 073,00 19 073,00 0,00 

383 Výdaje příštích období 2 384,89 2 384,89 0,00 

384 Výnosy příštích období 9 238,70 9 238,70 0,00 

385 Příjmy příštích období 340,00 340,00 0,00 

388 Dohadné účty aktivní 2 507 819,15 2 507 819,15 0,00 

389 Dohadné účty pasivní 349 815,00 349 815,00 0,00 

401 Jmění účetní jednotky 49 424 859,21 49 424 859,21 0,00 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 11 590 107,54 11 590 107,54 0,00 

406 Oceňovací rozdíly 15 751 752,47 15 751 752,47 0,00 

432 Neuhrazená ztráta minulých let 3 645 500,06 3 645 500,06 0,00 

451 Dlouhodobé úvěry 8 019 000,00 8 019 000,00 0,00 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 264 076,12 264 076,12 0,00 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 115 553,00 115 553,00 0,00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 1 279 079,98 1 279 079,98 0,00 

903 Ostatní majetek 336 427,70 336 427,70 0,00 

911 Odepsané pohledávky 20 250,00 20 250,00 0,00 

943 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 1 063 278,87 1 063 278,87 0,00 
 

 



Licence: D029 XCRGBZUC / ZUC  (31122014 / 07062012) 

  strana 10/ 11 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
- dotace na Family Point – 20.000,- 
- dotace na vybavení JSDH prostředky spoj. služby – 40.000,- Kč 
- dotace na věcné vybavení JSDH – 79.910,- Kč 

79 900,00  139 900,00  139 910,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   990 335,47  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
- MěÚ Boskovice – sociálně právní ochrana dětí – 10.333,- Kč 
- MěÚ Boskovice – přestupková agenda – 10.333,- Kč 

20 800,00  20 800,00  20 666,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
- Svazek R 43 – 870,-Kč 
- Svazek obcí Malá Haná – 35.000,- Kč 
- Svazek vodovodů a kanalizací – 17.340,- Kč 

35 900,00  53 300,00  53 210,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   990 335,47  

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 
- vyúčtování dotace na volby do PS PČR 

9 500,00  9 500,00  9 400,62  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

14004 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 40 000,00  x 79 910,00  x 

14004 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 40 000,00  x 79 910,00  

14004 dotace na JSDH 40 000,00  40 000,00  79 910,00  79 910,00  

15319 4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 114 200,00  x 450 192,54  x 

15319 5169 Nákup ostatních služeb x 1 114 200,00  x 466 992,54  

15319  1 114 200,00  1 114 200,00  450 192,54  466 992,54  

15835 4216 Ostatní invest. přijaté transf. ze státního rozpočtu 197 000,00  x 190 891,73  x 

15835  197 000,00  0,00  190 891,73  0,00  

17881 4216 Ostatní invest. přijaté transf. ze státního rozpočtu 500 000,00  x 500 000,00  x 

17881 6121 Budovy, haly a stavby x 500 000,00  x 500 000,00  

17881 dotace na IS 500 000,00  500 000,00  500 000,00  500 000,00  

34002 4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu 100 000,00  x 100 000,00  x 

34002 5171 Opravy a udržování x 100 000,00  x 100 000,00  

34002 dotace obnova sochy P. Marie Bolestné 100 000,00  100 000,00  100 000,00  100 000,00  

90001 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 79 900,00  x 32 156,61  x 

90001 5169 Nákup ostatních služeb x 79 900,00  x 33 356,61  

90001  79 900,00  79 900,00  32 156,61  33 356,61  

90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 11 600,00  x 11 228,92  x 

90877  11 600,00  0,00  11 228,92  0,00  

98071 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 9 500,00  x 9 400,62  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  9 500,00  0,00  9 400,62  

98074 4111 Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl. správy SR 20 000,00  x 0,00  x 

98074 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j. n. x 20 000,00  x 0,00  

98074 Účel. dotace na výdaje při volbách do zast. u obcí 20 000,00  20 000,00  0,00  0,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl. správy SR 0,00  x 20 000,00  x 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 11 928,00  

98187 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 0,00  x 2 000,00  

98187 5139 Nákup materiálu j. n. x 0,00  x 1 459,00  

98187 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 0,00  x 190,00  

98187 5175 Pohoštění x 0,00  x 804,00  

98187  0,00  0,00  20 000,00  16 381,00  

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl. správy SR 19 500,00  x 19 500,00  x 

98348 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 1 200,00  x 1 435,00  

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 12 000,00  x 11 951,00  

98348 5139 Nákup materiálu j. n. x 1 600,00  x 1 555,00  

98348 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 2 700,00  x 2 635,38  

98348 5169 Nákup ostatních služeb x 8 000,00  x 8 034,00  

98348 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 200,00  x 176,00  

98348 5175 Pohoštění x 800,00  x 804,00  

98348 Volby do Evropského parlamentu 19 500,00  26 500,00  19 500,00  26 590,38  

 

 

 

 

 



  

  strana 11/ 11 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje v Brně provedl ve dnech 11. – 12. 12. 2014 dílčí a ve dnech 4. – 5. 3. 2015 konečné přezkoumání hospodaření 
obce Šebetov za rok 2014 s tímto závěrem: 

 

„Při přezkoumání hospodaření obce Šebetov za rok 2014 byly zjištěny chyby a nedostatky, uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o 
přezkoumávání hospodaření, a to: Nedostatky spočívající v neúplnosti vedení účetnictví – Územní celek neúčtoval o vzniklém závazku; Nedostatky 
spočívající v překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy – Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti neplnil 
úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo obce nebo rada obce. Viz příloha č. 3. 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací, z rozpočtu obce jim byly v roce 2014 poskytnuty tyto příspěvky na provoz: 

Mateřská škola Šebetov:  560 000,- Kč 

Základní škola Šebetov:   480 000,- Kč 

 

Příspěvkové organizace hospodařily v roce 2014 s tímto hospodářským výsledkem: 

Mateřská škola Šebetov 4.600,21 Kč 

Základní škola Šebetov:  388,62 Kč 

 

U příspěvkových organizací byly na základě pověření provedeny kontroly hospodaření za rok 2014. Při kontrolách nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

Součástí závěrečného účtu za rok 2014 jsou přílohy, které jsou k nahlédnutí na elektronické úřední desce http://www.sebetov.cz/titulni-
strana/urad/uredni-deska/ nebo v kanceláři obecního úřadu: 

 

Příloha č. 1 – Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12 M 

Příloha č. 2 – Účetní závěrka (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha)  

Příloha č. 3 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 

Příloha č. 4 – Účetní závěrka MŠ (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha) 

Příloha č. 5 – Účetní závěrka ZŠ (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha) 

 

V Šebetově dne 20. 5. 2015 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Naděžda Veselá 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Naděžda Veselá 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Zdeněk Čížek 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  

http://www.sebetov.cz/titulni-strana/urad/uredni-deska/
http://www.sebetov.cz/titulni-strana/urad/uredni-deska/

